
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 C  -  I s t r u z i o n e  
 
 

------------------------------------------- 
N°   1069   del   29/12/2023 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
CONTRIBUTO a favore dell’Istituto Comprensivo Druento destinato all’acquisto di arredi 
scolastici a.s. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: CONTRIBUTO a favore dell’Istituto Comprensivo Druento destinato all’acquisto di arredi 
scolastici a.s. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1C - Istruzione 

IL RESPONSABILE 
Dott. Bevacqua Francesco 

 
 
PREMESSO che l’Istituto Comprensivo ha trasmesso n° 2 richieste di acquisto di arredi scolastici per la 
scuola primaria e secondaria di primo grado (prima richiesta e successiva integrazione) che si allegano alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
DATO ATTO che: 
 al fine di consentire all’I.C. di scegliere in autonomia gli arredi necessari e armonizzarli con quelli già 

esistenti, l’Amministrazione ha valutato quale soluzione più efficace la destinazione di un 
contributo pari a € 15.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo finalizzato all’acquisto dei suddetti 
arredi scolastici; 

 tale scelta è stata comunicata all’I.C. Druento con nota ns. prot. n. 12555 del 24/08/2023 ad 
oggetto “Assegnazione contributo arredi 2023/2024”. 

 
RILEVATO che nel periodo intercorso si è resa necessaria l’acquisizione diretta da parte del Comune di 
Druento di n. 1 defibrillatore come da richiesta da parte dell’Istituto comprensivo medesimo per una spesa 
stimata di € 1.100,00. 
 
PRESO ATTO che risorse disponibili sul capitolo di spesa n. 7170/4/1 - esercizio 2023 del PEG 2023/2025 
impongono di rideterminare il contributo in € 13.900,00 che sarà corrisposto in unica soluzione a seguito di 
rendicontazione da parte dell’I.C. Druento. 
 
VISTA La deliberazione di Giunta Comunale n° 190 del 06/12/2023 con la quale si accoglieva la richiesta 
dell’I.C. Druento e si stabiliva di destinare al suddetto istituto un contributo in conto capitale per l’anno 
scolastico 2023/2024 pari € 13.900,00 finalizzato all’acquisto di arredi scolastici. 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa di € 13.900,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Druento 
imputando la spesa sul capitolo di spesa 7170/4/1 - esercizio 2023 del PEG 2023/2025. 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 950 del 14/12/2023, con la quale si affidava alla società Centro Servizi 
Tecnico srl la fornitura di componenti della cappa di aspirazione in uso presso la cucina della scuola Anna 
Frank, assumendo sul cap. 7170/4/1 l’impegno n. 1026 di € 3.169,56. 
 
CONSIDERATO che, al fine di dare copertura finanziaria al contributo di cui al presente atto, si rende 
necessario modificare l’imputazione dell’impegno n. 1026 sopra citato, trasferendola sul cap. 1900/8/1- 
esercizio 2023 del PEG 2023/2025, a tal fine riducendo di pari importo l’impegno 565/2023 assunto con 
precedente determinazione 614 del 02/08/2023 ed integrando il medesimo impegno assunto sull’anno 
2024 a favore della Sodexo s.p.a. 
 
RICHIAMATO il “Regolamento dell’albo delle associazioni, enti, istituzioni e per la concessione di benefici 
finanziari, di vantaggi economici, di spazi e immobili comunali” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 49 del 20/12/2018 ed emendato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 15 del 
29/03/2019.  
 
TENUTO CONTO che l’art. 6 della legge 122/2010 stabilisce che i contributi comunali possano essere 
concessi a soggetti pubblici o privati per il perseguimento di finalità connesse a quelle del pubblico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

interesse e perseguite dall’Ente concedente, disciplinati dall’art. 12 della legge 241/1990, dal D.P.R. 
118/2000 e dal Regolamento Comunale sulla concessione di provvidenze.  
 
DATO ATTO che l’attività oggetto del presente contributo non è una forma di promozione dell’immagine 
dell’Amministrazione.  
 
VISTO l’art. 44, 2° comma, del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 18 del 20.06.2013, ai sensi del quale la liquidazione avviene con atto del 
responsabile del servizio. 
 
DATO ATTO, infine, che le liquidazioni delle provvidenze sono rimandate a successivo provvedimento, 
subordinandole alla trasmissione, da parte dell’Istituto Comprensivo di rendiconto economico, come 
previsto dal vigente Regolamento comunale sopra richiamato. 
 
VISTO il Decreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023   
 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTUAZIONE agli indirizzi politici dell’Amministrazione Comunale, come da deliberazione di Giunta 
Comunale n° 190 del 06/12/2023, impegnando la spesa di € 13.900,00 a favore dell’Istituto Comprensivo 
Druento imputando la spesa sul capitolo 7170/4/1 - esercizio 2023 del PEG 2023/2025. 
 
DI RIMANDARE la liquidazione delle provvidenze, subordinandole alla trasmissione, da parte dell’Istituto 
Comprensivo di rendiconto economico, come previsto dal vigente Regolamento comunale sopra 
richiamato. 
 
DI modificare l’imputazione dell’impegno n. 1026/2023 per € 3.169,56 a favore del CENTRO SERVIZIO 
TECNICO srl di cui alla precedente determinazione 950/2023, trasferendola sul cap. 1900/8/1- esercizio 
2023 del PEG 2023/2025, a tal fine riducendo di pari importo l’impegno 565/2023 assunto con precedente 
determinazione 614 del 02/08/2023 ed integrando dello stesso importo il medesimo impegno assunto 
sull’anno 2024 a favore della Sodexo s.p.a. 
 
 
Druento, 29/12/2023 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1C - Istruzione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to   Dott. Bevacqua Francesco 
 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


